

# W jaki sposób rodzic może pomóc dziecku w nauce języka obcego?

## Kilka cennych wskazówek.

Rola rodziców w procesie nauki języka obcego jest kluczowa, są oni niezbędnym czynnikiem motywującym i wspierającym. Pełne wykorzystanie potencjału językowego dziecka warunkowane jest w dużej mierze zaangażowaniem w naukę samych rodziców, którzy niekoniecznie muszą biegle posługiwać się danym językiem obcym aby skutecznie pomóc dziecku w jego przyswojeniu. Równie ważne jest odpowiednie nastawienie rodzica, tak aby nauka była dla dziecka jak najbardziej pozytywnym i inspirującym doświadczeniem, które z przyjemnością będzie powtarzało każdego dnia.

Najistotniejsza jest **systematyczność**. Kilkanaście minut każdego dnia, które poświęcimy na wspólną naukę przyniesie ogromne rezultaty. Pamiętajmy, że czas nauki należy dostosować do wieku i możliwości dziecka, nie przeciążajmy maluchów długimi zadaniami, bowiem najskuteczniejsza okazuje się być **duża częstotliwość** przy niewielkim nakładzie pracy. Warto zapoznać się z planem pracy nauczyciela języka obcego w przedszkolu lub w szkole językowej aby móc powtarzać z dzieckiem słownictwo, które pojawia się podczas zajęć, w celu jego utrwalenia. Niemniej jednak codzienność stwarza nam najlepszą, naturalną okazję do kontaktu z językiem obcym. Nazywajmy przedmioty znajdujące się wokół nas, rozmawiajmy o pogodzie za oknem, o tym co znajduje się na talerzu podczas obiadu, w co jesteśmy ubrani i jakiego koloru są nasze ubrania. **Spontaniczność** wyeliminuje stres związany z kontrolowaną zmianą języka, swobodnie zadawajmy dzieciom pytania w języku obcym, nie oczekując jednak automatycznych odpowiedzi. Bądźmy wyrozumiali i cierpliwi – z czasem dziecko zupełnie naturalnie będzie reagowało na zmianę języka. Ważne jest stworzenie dziecku bezpiecznego pola do rozwoju zdolności językowych, istotna jest nasza aprobata, docenianie najmniejszych osiągnięć, motywowanie do dalszej pracy. **Pozytywne wsparcie** w postaci pochwał buduje pewność siebie, skutkując swobodniejszą umiejętnością komunikacji. Pamiętajmy również, że dla dziecka nauka języka ma być przede wszystkim zabawą i przyjemnością. Wykorzystajmy karty obrazkowe do gier językowych (memory, głuchy telefon), które możemy stworzyć wraz z dzieckiem w ramach wspólnego malowania bądź kolorowania. Poszukajmy łatwych piosenek i rymowanek, które możemy odtwarzać w

samochodzie lub śpiewać podczas spacerów. Wyposażmy naszą domową biblioteczkę w kilka książeczek dla dzieci napisanych w języku obcym. Wspólnie czytamy, opisujemy co widzimy na obrazkach, wskazujemy postacie, kolory, przedmioty i prosimy dziecko o podanie ich nazw. Pomocne okażą się także bajki w formie filmików wideo z obcojęzycznym lektorem. Dzięki temu dziecko będzie miało możliwość osłuchania się z modelowym wzorcem językowym, co pozwoli mu mówić z prawidłową artykulacją, intonacją i akcentem.

### **Co powtarzać? Na czym się skupić?**

- Liczebniki główne i porządkowe (1-10, pierwszy, drugi, trzeci)
- Kolory
- Przymiotniki (duży, mały, smutny, wesoły)
- Nazwy części ciała
- Nazwy ubrań
- Nazwy zabawek
- Nazwy zwierząt (domowych, dzikich, wiejskich)
- Nazwy produktów spożywczych

Mówiąc do dziecka w języku obcym starajmy się używać za każdym razem tych samych zwrotów, tak aby dziecko miało możliwość oswojenia się z językiem i aby samo, w zupełnie naturalny sposób, zaczęło powtarzać zasłyszane od nas wyrażenia.

Droży rodzice, pamiętajcie aby nauka języka była dla kilkulatek przede wszystkim rozwijającą zabawą, interesującym doświadczeniem, które będzie sprawiało frajdę nie tylko jemu, ale i Wam. Warto wykorzystać ten czas niesamowitej chłonności umysłu dziecka, pamiętając o wsparciu, motywacji, i własnym zaangażowaniu.

Na podstawie: <https://learnenglishkids.britishcouncil.org/helping-your-child/how-start-teaching-kids-english-home>